
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 3.898,96
Cargo Variable $/kWh 91,0833

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 11.770,52
Cargo Variable 151-300 $/kWh 111,8303
Cargo Variable 301-325 $/kWh 111,8303
Cargo Fijo 326-400 $/mes 13.674,51
Cargo Variable 326-400 $/kWh 112,9115
Cargo Fijo 401-450 $/mes 17.002,85
Cargo Variable 401-450 $/kWh 117,0202
Cargo Fijo 451-500 $/mes 19.424,43
Cargo Variable 451-500 $/kWh 119,2760
Cargo Fijo 501-600 $/mes 29.558,97
Cargo Variable 501-600 $/kWh 128,0949
Cargo Fijo 601-700 $/mes 39.025,63
Cargo Variable 601-700 $/kWh 134,9468
Cargo Fijo 701-1400 $/mes 54.063,66
Cargo Variable 701-1400 $/kWh 139,0171
Cargo Fijo +1400 $/mes 64.030,92
Cargo Variable +1400 $/kWh 139,8598

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 15.557,74
Cargo Variable 0-150 $/kWh 82,2414
Cargo Variable 151-300 $/kWh 91,8726
Cargo Variable 301-325 $/kWh 91,8726
Cargo Fijo 326-500 $/mes 24.401,85
Cargo Variable 326-500 $/kWh 97,5578
Cargo Fijo 501-700 $/mes 42.279,28
Cargo Variable 501-700 $/kWh 105,1804
Cargo Fijo +700 $/mes 58.172,49
Cargo Variable +700 $/kWh 106,1980

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251

Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.771,84
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.684,58
Cargo Variable Pico $/kWh 89,7247
Cargo Variable Resto $/kWh 88,1802
Cargo Variable Valle $/kWh 86,9599

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.128,18
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.202,14
Cargo Variable Pico $/kWh 81,0542
Cargo Variable Resto $/kWh 79,6589
Cargo Variable Valle $/kWh 78,5566

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.305,40
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.822,35
Cargo Variable Pico $/kWh 77,9337
Cargo Variable Resto $/kWh 76,5922
Cargo Variable Valle $/kWh 75,5323

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 17.771,84
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 9.684,58
Cargo Variable Pico $/kWh 89,7247
Cargo Variable Resto $/kWh 88,1802
Cargo Variable Valle $/kWh 86,9599
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Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 14.128,18
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.202,14
Cargo Variable Pico $/kWh 81,0542
Cargo Variable Resto $/kWh 79,6589
Cargo Variable Valle $/kWh 78,5566

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.305,40
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.822,35
Cargo Variable Pico $/kWh 77,9337
Cargo Variable Resto $/kWh 76,5922
Cargo Variable Valle $/kWh 75,5323

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.836.215,38
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.684.583,42
Cargo Variable Pico $/MWh 13.913,67
Cargo Variable Resto $/MWh 13.674,17
Cargo Variable Valle $/MWh 13.484,95

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.192.559,38
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.202.141,65
Cargo Variable Pico $/MWh 5.243,16
Cargo Variable Resto $/MWh 5.152,91
Cargo Variable Valle $/MWh 5.081,60

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.369.774,21
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.822.349,61
Cargo Variable Pico $/MWh 2.122,71
Cargo Variable Resto $/MWh 2.086,17
Cargo Variable Valle $/MWh 2.057,30

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 12.836.215,38
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 9.684.583,42
Cargo Variable Pico $/MWh 13.913,67
Cargo Variable Resto $/MWh 13.674,17
Cargo Variable Valle $/MWh 13.484,95

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico 9.192.559,38
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.202.141,65
Cargo Variable Pico $/MW-mes 5.243,16
Cargo Variable Resto $/MWh 5.152,91
Cargo Variable Valle $/MWh 5.081,60

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 2.369.774,21
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.822.349,61
Cargo Variable Pico $/MWh 2.122,71
Cargo Variable Resto $/MWh 2.086,17
Cargo Variable Valle $/MWh 2.057,30

BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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